Rath ei

F Altera autem. Hic potius iudeorum machinatio quod impetraverunt custodiri sepulchrum ne discipuli Christi rapererent corpus eius et diuulgarent eum resurrexisse; sed quia non est omnium contra dominum: ut dicit Proverbii xxii. ideo factum iudeorum magis fecit ad oppositum. scilicet certitudini ne domine resurrexi.

qz ab ipsis custodibus testificata est: ut huius seca. et hoc est magnus. s. hunc testis natus ab aduersariis. dicit ergo.

f Altera die quod est post pascham iudei sabbato: quod feria sexta in qua passus est Christus dicitur palmae id est apparatio: quod illa die propriae banchi cibaria. persequenti die. In crastino igit dominice passionis.

g Honore. dominus facer. et phar. ad pilatum. d. domine tecum patet vobis ibi.

h At illis pribabe. cuius. pcedo quod accipiat milites ad custodiendam eum pro voluntate vestra.

i Illi autem atque in munere sepulchri militibus armatis.

k Signantes lapidem sigillo suo: ne aliquis posset ingredi sine scitu eorum.

l Espere autem. Postquam euangelista descripsit Christi passionem et sepulturam: hic postea describit ipsius resurrectionem: et primo describit dominice resurrectionis manifestatio: scilicet ipsius manifestatio: et primo manifestatio diuulgatio: ibi Undecim autem. Prima in tres: quod primo manifestatio resurrectionis descendente angelum: scilicet per apparentem dominum: ibi. Et exierunt: tertio per testimonium militum custodientium: ibi. Que cum ab aliis. Circa primum tria notantur: mulierum deuotio: anglorum apparitio: ibi. Et ecce terremotus. resurrectionis manifestatio: ibi. Scio enim. Ad evidentiam primi considerandum quod denotatio sit a nobilio: ideo apud iudeos omnes dies hebdomade denotabantur a sabbato: ita quod dies immediate sequens sabbati dicebatur prima sabbati. prius a sabbato: alia scilicet sabbati: et sic primum illa autem hora qua Christus fuerat sepultus non poterant mulieres emere aromata ad inungendum Christum vobis ad vesperas diei sequentes: quia solemittas sabbati incepserat ab hora sepulture: in qua non licebat aliquid emere vobis ad vesperam sequentis diei sabbati: et tunc secundum sabbati emerit aromata et preparauerunt se ad minuentem non tam venerum: propter noctes de primo in diei sequentibus: quod dicebatur prima sabbati. Sic ergo construenda est littera: Espere autem sabbati que: l. vespera capitulo diei sequentis.

b Lucebat in prima sabbati. i. incipit illucescere in principio diei sequentis.

c Elenit maria tecum. omittitur autem ibi vespera sabbati: non quia illa hora venerunt ad monumentum: et dictum est: sed quia tunc se parauerunt ad venientem videre sepulchrum. i. qualiter possit

ingredia videndum habemus. d Ecce terremotus. Hic describit angelica apparitio: non ad hoc quod angelus perpararet exitum de sepulchro domino resurgentem: quod Christus clauso sepulchro sicut intravit ad discipulos ianuis clausis: sed ut ostenderet sepulchrum vacuum et resurrexisse dominum: hoc est ergo quod dicitur. Et ecce terremotus factus est magnus. cuius causa subditur.

e Angelus autem domini descendit de celo. i. virtute eius factus est ille terremotus quia corporalia obdiunt angelis ad numerum quatuor ad motum localem.

f Erat accedens revuluit lapidem: ut ostenderet Christi resurrectionem completam.

g Erat autem aspectus eius: sicut iugur ad incutiebatur terremotus custodibus.

h Vestimentum eius: sicut mirum ad dannum solationem mulieribus: propter quod subditur.

i Pretremore autem eius: et illud quod sequitur. Rendit autem angelus de monumento cum timore et gaudio magno: currunt res numerus discipulis eius: quia ecce procedet vos in Galileam. Ibi eum videbitis et excedit vos. Et exierunt cito eunes de monumento cum timore et gaudio magno: et ecce illi dicens.

j Quete. Ille autem accesserunt et tenuerunt pedes eius: et adorauerunt eum. Tunc agit illis Christus: Nolite timere: ite nuntiate fratribus meis: et eam in Galileam: ibi me vide-

k nesciatur mulieribus ipsum deuote querentibus: et hoc est quod dicitur. k Scio enim quod iesum qui crucifixus est: hoc additur ad differentiam aliorum quia multi erant quiocabant nomine Iesu. l Queritis in sepulchro sicut mortuum. m Non est hic sur. n. sicut dicitur: hoc autem addidit angelus: ut reduceret ad memoriam verba Christi de numero eius factam. n Elenite et videte locum: vacuum.

o Ibi positus erat et patet littera: sequitur.

p Precedet vos in Galileam: ibi eum videbitis non solum in beatitudine: sed in propinquum tempore: et propinqua regione manifestatio dominicae resurrectionis per ipsum dominum: apparentem mulieribus de sepulchro reuerentibus: et hoc est quod dicitur: Exierunt cito: ad denunciandum bonos rumores Christi discipulis. r Cum timore ex Christi resurrectione. s Et gaudio magno ex Christi resurrectione. t Curarent nunciare disci. Mar. xv. dicitur quod fugierunt: et cebant per timore sicut mortui: et nemini illos mulieres alienerunt. v Et ecce iesus: occurrit illis reueretur: b. scilicet de monumento timentes et nemini quicquam dixerunt: dicendum quod verbum marci intelligendi est de militibus qui cebant per timore sicut mortui: et nemini illos mulieres alienerunt. w Et ecce iesus: occurrit illis reueretur: b. scilicet de monitu pedes eius ex deuotione eius. y Ille autem accesserunt et tenuerunt latre. z Tunc ait illis nolite timere: hoc dicit ad eam perfectam solationem: quia timor qui inuaserat eas ex asperitu angelorum: adhuc non totaliter recesserat ab eis.

b Ecce renunciavi: fratribus meis tecum: discipulos suos vocat fratres.

Evangeliū

eos amicabilius nominās solito: ut secun⁹ accedat ad eū
 et nō timeat accedere; ppter h⁹ q̄ reliquerat eum in sua ca-
 ptione. c Que cū audissent. dicitur resurreccio
 xp̄i p̄ testimoniu custodii qui vt dicitur. d Venit in
 ciuitatē de sepulchro xp̄i qd̄ erat aliquantulū extra iſlēm
 vt dicitur ioh. xix.

e Enīci princip.
 facer a quib⁹ erant
 positi ad custodiē-
 dum sepulchru xp̄i
 f Quidam q̄ facta fu-
 erant s. xp̄i resur-
 ctione: et angeli ter-
 ribilem apparitorēz
 g Et congregati cū
 seni. consi. acce. te-
 co. dēde. m. r. isto
 mendaciu militib⁹
 emerit care qd̄ ad
 buctenē iudeos i-
 erore. vñ sequitur
 postea. h Ec-
 diuulgatū est vñbz
 tanq̄ verū qd̄ tam
 erat falsum apodiu-
 deos vñḡ in bodi-
 emū dīc. i Un-
 decim autē dī. Dic
 ponit resurreccōis
 manifestate diuul-
 gatio: et p̄to q̄tus
 ad xp̄i discipulos:

scedo q̄tum ad omnes pplos: sibi. Euntes g. In prima er-
 go pte dicit sic. i Undecim ergo discipuli: quia iudas
 erat mortuus: vt visum est ca. pree. k Abierūt in ga-
 lileam sibi mandatū xp̄i et angelī. l In monte. s. tba-
 borin quo transfiguratus fuit coram iacobō petro et io-
 bāne et habitu⁹ ē sup: ca. xvii. ibi cī pauclū ōnderat glo-
 riā sue resurreccōis: vt ibidem dictum est: et ideo ibi re-
 surreccōem completam manifestauit omnibus discipu-
 lis suis. vnde p̄babilitē creditur q̄ illa fuit manifestatō
 de qua scribit apls. j. Corin. xv. tēnde visus est pluſq̄ q̄n-
 gentis fratrib⁹ simul. hic tamē non exprimitur nisi vnde
 cī apli q̄ erant prīcipales xp̄i discipuli. prius tamē vi-
 sus est septies psonis spālib⁹: primo marie magdalene
 manente iūta sepulchru alijs recēdētibus: vt dicitur iob.
 xx. tmar. xvij. scđo ipse marie magdalene cīm alijs muli-
 crib⁹ a sepulchro reuerētibus: qz postq̄ videtur xp̄i se-
 cuta est alias et inuenit eas in iūtē: et tunc appariuit eis chri-
 stus. tercio petro sibi q̄ habetur Luce vltimo: licet nō ba-
 beatū expresse et euangelio q̄ facta est ista apparitio: p-
 babile tamē est q̄ hoc fuit q̄ ipse iohannes cucurzert
 ad monumentū: et non inuenit corpore xp̄i abiit petr⁹
 mirans secum qd̄ factum fuerat vt dicit Luce. vlti. et ideo
 dum esset in tali admiratōne solitarius creditur xp̄i sibi
 appariisse. quarto appariuit duobus discipulis cūtibus
 in emauis: vt habet Luce. vltimo. quinto appariuit decem
 apostolis absente thoma: vt habetur iohannis. xx. et iste
 quinq̄ apparitiones facte sunt ipsa die resurrectionis: vt
 euangelia inuenti. sexto appariuit vndecim apostolis ex-
 istente ibi. t homar⁹ habetur iohannis. xx. et fuit octaua
 die post resurreccōem: vt habetur ibidem. septimo appa-
 ruit petro et socijs suis ad mare tyberiadis: vt habet ioh-
 annis vltimo. et octauo in monte etabor: vt hic dicitur
 appariuit apostolis et multis alijs. Et iterum bis appari-
 uit discipulis in die ascensionis: semel in iherusalem ipsis
 conuēcentibus: et semel in monte olivetib⁹ horā sue ascensi-
 onis: vt habetur iohanni. vltimo: et Actu.
 i. sequitur. m Et videntes eum adorauerunt. adora-
 tione latric. n Quidam autem du. ex quo patet q̄ ibi
 erant alijs q̄ apostoli qui iam erant certificati de eius re-
 surrectione: etiam thomas qui inter alios fuit magis in-
 credulus: et hec patet ex precedentibus.

o Et accedens iesus locutus est eis: ad certificandū
 eos qui dubitabant de sua resurreccōe dicens.

p Data est mihi omnis potestas tē. cū liceat xp̄us
 q̄tum ad diuinitatem ab eterno haberet vanc potesta-
 tem: et inq̄tum homo ab instanti conceptionis habe-
 ret potestate in
 celo et in terra au-
 toritatē: tam
 executive nō ha-
 buit ante resur-
 rectionem suaz
 s volunt esse pa-
 sibilitati subje-
 ctus. ppter nrāz
 redemptōem.

'Undecim autē discipuli abi-
 erūt in galileā in montem
 vbi p̄stituerat ill' ihs: "Et
 vidētes eū adorauerūt: qdā
 autē dubitauerūt. Et acce-
 tens iesus: locut⁹ est eis di-
 cens: "Data est mihi ois po-
 testas in celo et in tra. "Eū,
 tes ḡtētē oēs gētes: "ba-
 ptizātes eos in noīe p̄nis et
 filiū et spūllānti: "bōntē
 eos būare oīa q̄cunḡ man-
 daui vob. "Et ecce ego vo-
 bīscū suz oīb⁹ dīcto vñḡ ad
 plūmmatiōē seculi.

Explicit euangelium
 fin Matheum.

q Eundem er-
 go. Dic ponit
 diuulgatio dōminice resurreccōis q̄tum ad om̄s po-
 pulos que facta est p̄ predicationem apolorum per vni-
 versum orbem: et hoc est quod dicitur. r Docete
 omnes gentes. prius cīm dixerat eis q̄ solum predica-
 rent iudeis: vt supra dicit. x. ca. qui a ante xp̄i resur-
 rectionē fides xp̄i non erat diuulgāda p̄ vniuersūz orbē
 vt idem dictum est. s Baptizantes eos. prepo-
 suit: docete: quia cathecumus debet p̄cedere baptismū.
 vnde adulti prius debent instrui de his q̄ pertinet ad fi-
 delim q̄ baptizēt. t In nomine. ppter unitatē sub-
 stantie. v Patris et filii et spiritus sancti. propter di-
 fūctōem psonarum. Ista est forma baptismi inſtru-
 tuta a xp̄o: sed familiari consilio spiritus sancti quodā-
 modo mutata est in primitiva ecclia: quando apostoli
 baptizabant in nomine xp̄i vt habetur Actu. x. et xix.
 vt nomine xp̄i qd̄ tunc erat odiosum magnificaretur: et
 hoc diffusius tractat̄ in quarto sententiarum.

r Docentes eos seruare omnia quecunq̄ mandau-
 vobis. videlicet sacramenta a xp̄o instituta et alia ad fi-
 dem catholicam pertinentia.

y Et ecce ego vobis sum omnibus diebus. et tw̄
 dupliciter. uno modo assistendo eis in operibus mira-
 culosis ad confirmationem doctrine. Alio modo existen-
 do in sacramento eucharistie vbi est totus xp̄c: et pa-
 tet ex p̄dictis ca. xv. z Usq; ad p̄summatiōem
 seculi. ex quo patet q̄ fides catholicā non deficit vñq̄
 ad finem mundi: quantumcumq̄ tribulatiōnibus agi-
 tur. Advertendum etiā q̄ licet deus noui assistat cō-
 tinue doctoribus ecclie per operationem miraculorū
 quia non est necesse cum fides catholicā sit sufficienter
 confirmata per miracula facta in primitiva ecclia: tam
 aliquando hoc modo assistit ecclie faciendo miracu-
 la aliqua ad consolationem fidelium. assistit etiam ec-
 clie semper ipsam dirigendo per occultos instinctus
 spiritus sancti: vt sic non deficit fides perri. Ad laudē
 et gloriam domini nostri iesu christi cui est honor: et glo-
 ria in secula seculorum. Amen.